
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

姫路港湾合同庁舎改修等設計業務
大阪府大阪市中央区大手前３－１
－４１　近畿地方整備局営繕部

2025-02/20 ～ 2025-10/17
建築関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/19

（株）鷲尾建築設計
事務所 兵庫県姫
路市飾磨区野田町
１５７－１

指名競争入札 7,924,400 5,984,000 75.51%

神戸税関六甲アイランド出張所改修等
工事監理業務

兵庫県神戸市東灘区向洋町西１ 2025-02/26 ～ 2025-07/18
建築関係建設
コンサルタント
業務

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/25
（株）礎 大阪府大
阪市北区豊崎５－
６－１０

指名競争入札 3,878,600 2,627,900 67.75%

青葉改良道路詳細設計他業務
福井県大飯郡高浜町六路谷地先
～京都府舞鶴市吉坂地先

2025-02/27 ～ 2025-08/15
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 大西　民男　京都府福知山市
字堀小字今岡２４５９－１４

2025/02/26

（株）オリエンタルコ
ンサルタンツ 東京
都渋谷区本町３－
１２－１

指名競争入札（総合
評価）

33,154,000 26,620,000 80.29%

国道２４号勧進橋地区電線共同溝修
正設計他業務

京都市下京区西洞院通塩小路下
る南不動堂町８０８（京都国道事務
所）

2025-02/06 ～ 2025-09/30
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 尾
崎　悠太　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2025/02/05
（株）近代設計 東
京都千代田区鍛冶
町１－９－１６

指名競争入札（総合
評価）

17,545,000 14,091,000 80.31%

大和川管内河川管理施設補修設計他
業務

大阪府柏原市大正２丁目１０番８
号（大和川河川事務所管内）

2025-02/21 ～ 2025-07/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
細川　晋　大阪府柏原市大正２丁
目１０番８号

2025/02/20

（株）建設技術研究
所 東京都中央区
日本橋浜町３－２１
－１

指名競争入札（総合
評価）

15,906,000 12,771,000 80.29%

国道１７１号西河原交差点改良事業補
償説明業務

大阪府茨木市東太田一丁目　地
先

2025-02/27 ～ 2025-10/15
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/26

（株）近畿地域づく
りセンター 大阪府
大阪市中央区大手
前１－７－３１大阪

指名競争入札（総合
評価）

33,022,000 26,532,000 80.35%

国道２号他自転車通行空間整備他設
計業務

大阪府大阪市城東区今福西２丁
目１２番３５号（大阪国道事務所）

2025-02/18 ～ 2025-10/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/17

（株）東京建設コン
サルタント 東京都
豊島区北大塚１－
１５－６

指名競争入札（総合
評価）

27,148,000 21,802,000 80.31%

浪速国道事務所設計資料検査業務
大阪府大阪市西区九条南１－４－
１８（浪速国道事務所）

2025-02/26 ～ 2025-12/15
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 浪速国道事務所長 中
西　健一郎　大阪府大阪市西区九
条南１丁目４番１８号

2025/02/25

（一社）近畿建設協
会 大阪府大阪市
中央区大手前１－
７－３１大阪マー

一般競争入札（総合
評価）

23,166,000 23,100,000 99.72%

禿山地区他斜面設計業務
兵庫県神戸市東灘区住吉東町地
先（六甲砂防事務所）

2025-02/18 ～ 2025-10/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 小
竹　利明　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2025/02/17

（株）修成建設コン
サルタント 大阪府
大阪市北区野崎町
７－８　梅田パ－ク

指名競争入札（総合
評価）

27,797,000 21,934,000 78.91%

熊野川流量観測業務
和歌山県新宮市相賀地先外３箇
所

2025-03/01 ～ 2026-03/31 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
田中　雄三　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2025/02/28
（株）果無 和歌山
県田辺市本宮町伏
拝９４２－１

指名競争入札（総合
評価）

12,034,000 10,780,000 89.58%

国道８号大谷地区他地形測量業務
福井県南条郡南越前町大良地先
～福井県敦賀市元比田地先

2025-02/26 ～ 2025-07/31 測量

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
野村　文彦　福井県福井市花堂南
２丁目１４－７

2025/02/25
（株）パスコ 東京都
目黒区下目黒１－
７－１

指名競争入札（総合
評価）

23,221,000 18,942,000 81.57%

大谷防災地質調査業務
福井県南条郡南越前町大良地先
～福井県敦賀市元比田地先

2025-02/28 ～ 2025-09/30 地質調査業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
野村　文彦　福井県福井市花堂南
２丁目１４－７

2025/02/27

大日本ダイヤコン
サルタント（株） 東
京都千代田区神田
練塀町３００

指名競争入札（総合
評価）

19,580,000 15,081,000 77.02%

国立京都国際会館展示施設増築他機
械設備工事

京都府京都市左京区岩倉大鷺町
422

2025-04/01 ～ 2027-05/31
暖冷房衛生設
備工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/17
三建設備工業（株）
東京都中央区新川
１－１７－２１

一般競争入札（総合
評価）

992,530,000 943,800,000 95.09%

野洲栗東バイパス野洲川橋右岸鋼上
部工事

滋賀県野洲市三上地先 2025-02/27 ～ 2028-03/31 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/26

カナデビア・ＩＨＩ特
定建設工事共同企
業体 大阪府大阪
市住之江区南港北

一般競争入札（総合
評価）

3,825,371,000 3,584,900,000 93.71%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

野洲栗東バイパス出庭高架橋（Ａ１ーＰ
２）ＰＣ上部工事

滋賀県守山市立入地先～滋賀県
栗東市出庭地先

2025-03/28 ～ 2026-09/30
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/26
前田建設工業（株）
東京都千代田区富
士見２－１０－２

一般競争入札（総合
評価）

2,043,833,000 1,881,770,000 92.07%

国道８号御幸橋上部工拡幅工事
滋賀県愛知郡愛荘町地先～滋賀
県東近江市五個荘簗瀬町地先

2025-02/06 ～ 2026-07/31 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/05

（株）駒井ハルテッ
ク 大阪府大阪市西
区立売堀４－２－２
１

一般競争入札（総合
評価）

417,538,000 382,547,000 91.62%

福島出張所庁舎新築工事 大阪府大阪市福島区海老江地先 2025-03/14 ～ 2026-05/29 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 淀川河川事務所長 谷
川　知実　大阪府枚方市新町２丁
目２番１０号

2025/02/07
アイサワ工業（株）
岡山県岡山市北区
表町１－５－１

一般競争入札（総合
評価）

209,099,000 209,000,000 99.95%

国道４３号他事故対策他工事
大阪府大阪市西淀川区出来島地
先他

2025-03/17 ～ 2025-09/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/17
ヤマト工業（株） 大
阪府大阪市港区市
岡１－２－１９

一般競争入札（総合
評価）

107,217,000 97,900,000 91.31%

国道２６号大仙西町横断歩道橋撤去
工事

大阪府堺市堺区大仙西町地先 2025-04/01 ～ 2025-10/10 鋼橋上部工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/14
（株）ＩＨＩインフラシ
ステム 大阪府堺市
堺区大浜西町３

一般競争入札（総合
評価）

120,824,000 108,790,000 90.04%

大阪国道管内道路情報表示設備設置
工事

大阪府大阪市城東区今福西2丁目
12番35号（大阪国道事務所管内）

2025-02/15 ～ 2025-11/16 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/14
名古屋電機工業
（株） 愛知県あま市
篠田面徳２９－１

一般競争入札（総合
評価）

256,278,000 233,629,000 91.16%

歌島地下道ＣＣＴＶ設備他設置工事 大阪府大阪市西淀川区他 2025-02/18 ～ 2025-11/17 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/17
（株）ほくつう 石川
県金沢市問屋町１
－６５

一般競争入札（総合
評価）

139,744,000 126,500,000 90.52%

国道１号枚方計量所車両重量計設備
他更新工事

大阪府枚方市北山一丁目地先 2025-02/18 ～ 2025-11/28 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長
志々田　武幸　大阪府大阪市城東
区今福西２－１２－３５

2025/02/17
大和製衡（株） 兵
庫県明石市茶園場
町５－２２

一般競争入札（総合
評価）

42,493,000 41,250,000 97.07%

大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド西
ＯＦＦランプ基礎工事

兵庫県神戸市東灘区 2025-02/18 ～ 2025-09/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 浪速国道事務所長 中
西　健一郎　大阪府大阪市西区九
条南１丁目４番１８号

2025/02/17
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

239,019,000 217,701,000 91.08%

姫路河川国道事務所管内河川系通信
機器改修工事

山崎町船元１０４－３～兵庫県加
東市西垂水地先

2025-02/04 ～ 2025-08/29 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
池田　大介　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2025/02/03

日本エレクトロニツ
クシステムズ（株）
大阪府大阪市淀川
区西中島５－５－１

一般競争入札（総合
評価）

43,439,000 38,973,000 89.72%

国道１７５号久保木避溢橋（上）耐震補
強工事

兵庫県小野市久保木町字段ノ下
地先

2025-02/10 ～ 2025-12/17 橋梁補修工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 堤
英彰　兵庫県神戸市中央区波止
場町３番１１号

2025/02/06

ショーボンド建設
（株） 東京都中央
区日本橋箱崎町７
－８

一般競争入札（総合
評価）

151,866,000 138,160,000 90.97%

大和御所道路橿原高田ＩＣランプ部南
側舗装工事

奈良県大和高田市出地先～奈良
県橿原市東坊城町地先

2025-03/12 ～ 2025-11/07
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/02/12
世紀東急工業（株）
東京都港区芝公園
２－９－３

一般競争入札（総合
評価）

161,139,000 146,630,000 91.00%

大和御所道路橿原高田ＩＣランプ部北
側舗装工事

奈良県大和高田市出地先～奈良
県橿原市東坊城町地先

2025-03/12 ～ 2025-11/28
アスファルト舗
装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/02/12
フジタ道路（株） 東
京都中央区晴海１
－８－１０

一般競争入札（総合
評価）

168,751,000 154,220,000 91.39%

大和北道路美濃庄地区（Ｐ４２Ｒ他）下
部工事

奈良県大和郡山市美濃庄町地先 2025-03/18 ～ 2026-10/15 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/26
（株）ノバック 兵庫
県姫路市北条１－
９２

一般競争入札（総合
評価）

647,724,000 600,160,000 92.66%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

大和御所道路土橋地区仮設歩道橋北
側他工事

奈良県橿原市土橋町地先 2025-03/17 ～ 2026-01/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 奈良国道事務所長 伊
藤　努　奈良県奈良市大宮町３丁
目５番１１号

2025/02/26
（株）山上組 奈良
県奈良市鳥見町１
－１－３

一般競争入札（総合
評価）

256,861,000 250,800,000 97.64%

紀の川麻生津地区上流護岸工他工事 和歌山県紀の川市北涌地先 2025-03/03 ～ 2025-07/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 小林　侑　和歌山県和歌山市
西汀丁１６番

2025/02/10
（株）東組 和歌山
県和歌山市雑賀崎
２５０番地

一般競争入札（総合
評価）

149,666,000 136,345,000 91.10%

紀の川大堰左右岸門柱耐震対策工事
和歌山県和歌山市有本地先～和
歌山県和歌山市園部地先

2025-03/10 ～ 2027-02/26 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 小林　侑　和歌山県和歌山市
西汀丁１６番

2025/02/20
（株）合同興業 和
歌山県有田郡有田
川町吉見６１９－１

一般競争入札（総合
評価）

227,370,000 206,800,000 90.95%

熊野川北檜杖地区河道掘削他工事
三重県南牟婁郡紀宝町北檜杖地
先

2025-02/05 ～ 2025-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
田中　雄三　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2025/02/04
木下建設（株） 和
歌山県有田市港町
２２１

一般競争入札（総合
評価）

121,099,000 110,330,000 91.11%

すさみ串本道路すさみ南ＩＣ串本方面
オンランプ橋Ａ２下部他工事

和歌山県西牟婁郡すさみ町江住
地先

2025-03/07 ～ 2025-07/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
田中　雄三　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2025/02/04

井筒建設（株） 和
歌山県東牟婁郡那
智勝浦町勝浦７８
－２

一般競争入札（総合
評価）

162,877,000 147,598,000 90.62%

大野油坂道路中ノ瀬橋上部工事 福井県大野市東市布地先 2025-06/17 ～ 2026-02/28
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 長谷川　朋弘　大阪府大
阪市中央区大手前３－１－４１

2025/02/12
（株）日本ピーエス
福井県敦賀市若泉
町３

一般競争入札（総合
評価）

364,584,000 334,950,000 91.87%


